

Rapport annuel sur la situation financière de SOLID Försäkringsakteibolag, Swiss Branch, Fribourg

Base légales :

- A) Circulaire FINMA 2016/2 :
(https://www.finma.ch/fr/~media/finma/dokumente/dokumentencenter/myfinma/run_dschreiben/finma-rs-2016-02.pdf?la=fr)
- B) Art. 111a et 203a OS (https://www.admin.ch/ch/f/rs/c961_011.html).

En vertu de la circulaire 2016/2, le rapport annuel de SOLID SB, succursale Suisse de SOLID Försäkringar AB, Helsingborg, Suède, ne comprend que les éléments suivants : l'activité de l'entreprise et les résultats (Cm 17).

SOLID Swiss Branch étant une succursale d'un assureur étranger, le rapport ne doit pas porter sur les éléments suivants :

- la gouvernance et à la gestion des risques (Cm 35-40),
- le profil de risque (Cm 41-53),
- l'évaluation des actifs (Cm 54-67)
- la gestion du capital (Cm 68-72)
- la solvabilité (Cm 73-82)

La date de parution est le 30.04.2021 (Cm 106). Ce rapport est à disposition sur le site de la maison mère ou sur demande.

I. Management Summary

SOLID clôture l'exercice 2024 sur un bénéfice de CHF 213'450.-

Le résultat vient principalement d'une dissolution importante de réserves techniques.

Une collaboration avec l'assureur français Mutuaide Assistance dans le cadre de l'assistance au tiers a contribué à augmenter les primes souscrites en 2024. Cette collaboration devrait conduire à un rapprochement juridique des entités en 2025, suite à la création de la succursale de Mutuaide Assistance en Suisse.

Ce rapport comprend une description des activités de l'entreprise (II) ainsi que les résultats (III).

II. Activité de l'entreprise

A) Segments

SOLID SB est actif sur le marché de l'assurance de produits (garantie étendue et assurances réparation) ainsi que sur le marché du tourisme sportif (assurances remboursement forfaits et assistance ski).

B) Stratégie

Les discussions menées avec Mutuaide en 2024 ont découlé sur une collaboration dans le domaine de l'assistance aux personnes en 2024 et devrait conduire à un transfert du portefeuille de SOLID SB.

SOLID occupe actuellement outre le mandataire général une gestionnaire de sinistres, dont les services sont loués au prestataire TPA SCN.

C) Révision externe

L'organe de révision externe de SOLID Swiss Branch est la société Mazars SA, Herostrasse 12, CH 8048 Zürich, Tel : +41 44 384 84 44 – www.mazars.ch.

Madame Agnes Bodson est l'auditrice en charge.

D) Evènements importants

2024 n'a pas été marqué par des évènements importants majeurs. Un rapprochement avec un acteur du marché est en cours. La concurrence est active dans le cadre des activités « ski ».

III. Résultats 2024

Balance Sheet at 31.12.2024

Assets CHF		Note	31.12.2024	31.12.2023
1.1	Investments			3'300'846
1.1.7	Other investments		3'068'196	3'300'846
1.5	Cash and cash equivalents		750'611	193'268
1.6	Reinsurers' share of technical provisions	3	428'694	150'277
	Receivable related parties		-	-
1.10	Insurance receivables	1, 7	191'299	210'871
1.12	Other assets		-	-
1.13	Deferred acquisition costs		567'959	623'678
1.14	Accrued income and prepaid expenses	2	17'104	17'032
1.15	Total Assets		5'023'863	4'495'972

Liabilities CHF		Note		
2.1	Technical provisions	3	2'147'105	2'150'223
2.7	Insurance payables	4, 7	326'028	45'867
2.9	Accrued expenses and deferred income	5	128'433	106'303
2.11	Total Liabilities		2'601'566	2'302'393
2.12	Liaison account	6	2'422'297	2'193'579
2.17	Total Liaison account		2'422'297	2'193'579
2.18	Total Liabilities		5'023'863	4'495'972

Income Statement at 31.12.2024

CHF		Note	31.12.2024	31.12.2023
1	Gross premium written		2'925'733	1'763'119
2	Premiums ceded to reinsurers		-954'702	-225'416
3	Net premiums written		1'971'031	1'537'703
4	Change in unearned premium reserves		392'645	309'589
5	Change in reinsurers' share of unearned premium reserves		-147'081	150'277
6	Net premiums earned		2'216'595	1'997'569
7	Other insurance income		-	-
8	Total technical income		2'216'595	1'997'569
9	Gross claims and claim expenses paid		-1'463'469	-897'614
10	Reinsurer's share of claims and claim expenses		679'350	641
11	Change in technical provisions	8	-390'567	5'507
12	Change in reinsurers' share of technical provisions	8	426'537	-3'489
13	Net claims and claim expenses incurred		-748'149	-894'955
14	Acquisition costs and administrative expenses		-1'329'291	-1'164'402
	Ceded acquisition costs and administrative expenses		-	-
15	Net acquisition costs and administrative expenses		-1'329'291	-1'164'402
16	Other technical expenses own business		-	-
17	Total technical expenses		-2'077'440	-2'059'357
18	Income from Investments	10	87'914	178'315
19	Expenses from investments	11	-17'057	-23'025
20	Net income from investments		70'857	155'290
21	Operating result		210'012	93'502
22	Other income		4'238	700
23	Other expenses		-	-
24	Extraordinary income/expenses		-	-
25	Profit/loss before tax		214'250	94'202
26	Income tax expense		-800	-389
27	Profit/loss		213'450	93'813

Information sur les produits des placements

La performance des produits de placement s'est avérée positive, comme cela avait été pronostiqué en 2024.

Révision des comptes 2024

Les comptes ont été révisés début janvier 2024 par Mazars qui concluent à une bonne et correcte tenue des comptes :

Le présent rapport est établi selon les exigences de la FINMA.

Fribourg, le 30.04.2025



Daniel Strub, mandataire général



Marcus Tillberg, CEO Solid AB

ANNEXE : modèle quantitatif « Résultat de l'entreprise, solo - non-vie »

Rapport sur la situation financière:

modèle quantitatif « Résultat de l'entreprise, solo - non-vie »

Monnaie : CHF ou monnaie du
Indications en millions

	Total		Affaires directes en Suisse	
	Ex. préc.	Ex. ss revue	Ex. préc.	Ex. ss revue
			Autres branches	
Primes brutes	1'537'703.00	2'925'733.00	1'537'703	2'925'733
Primes brutes cédées aux réassureurs	-	- 954'702.00	-	-954'702
Primes nettes pour propre compte (1 + 2)	1'537'703.00	1'971'031.00	1'537'703	1'971'031
Variations des reports de primes	459'866.00	392'645.00	459'866	392'645
Variations des reports de primes : part des réassureurs		- 147'081.00	-	-147'081
Primes nettes acquises pour propre compte (3 + 4 + 5)	1'997'569.00	2'216'595.00	1'997'569	2'216'595
Autres produits de l'activité d'assurance	4'507.00		4'507	-
Total des produits de l'activité technique d'assurance (6 + 7)	2'002'076.00	2'216'595.00	2'002'076	2'216'595
Charges des sinistres : montants payés bruts	- 897'614.00	- 1'463'469.00	-897'614	-1'463'469
Charges des sinistres : montants payés part des réassureurs	641.00	679'350.00	641	679'350
Variations des provisions techniques	5'507.00	- 390'567.00	5'507	-390'567
Variations des provisions techniques : part des réassureurs	- 3'489.00	426'537.00	-3'489	426'537
Variations des provisions techniques de l'assurance sur la vie liée à des participations				
Frais de règlement des sinistres pour propre compte (9 + 10 + 11 + 12 + 13)	- 894'955.00	- 748'149.00	-894'955	-748'149
Frais d'acquisition et de gestion	- 1'168'910.00	- 1'329'291.00	-1'168'910	-1'329'291
Part des réassureurs aux frais d'acquisition et de gestion	-	-	-	-
Frais d'acquisition et de gestion pour propre compte (15 + 16)	- 1'168'910.00	- 1'329'291.00	-1'168'910	-1'329'291
Autres charges techniques pour propre compte	- 1.00	-	-	-
Total charges de l'activité technique (assurance dommages uniquement) (14 + 17 + 18)	- 2'063'866.00	- 2'077'440.00	- 2'063'865.00	- 2'077'440.00
Produits des placements	383'524.00	87'914.00		
Charges financières et frais de gestion des placements	- 228'233.00	- 17'057.00		
Résultat des placements (20 + 21)	155'291.00	70'857.00		
Plus-values nettes et produits financiers nets des placements de l'assurance sur la vie liée à des participations	-	-		
Autres produits financiers	-	-		
Autres charges financières	-	-		
Résultat opérationnel (8 + 14 + 17 + 18 + 22 + 23 + 24 + 25)	93'501.00	210'012.00		
Charges d'intérêt des dettes liées à des instruments de taux	-	-		
Autres produits	700.00	4'238.00		
Autres charges	-	-		
Produits / charges extraordinaires	-	-		
Bénéfice / perte avant impôt (26 + 27 + 28 + 29 + 30)	94'201.00	214'250.00		
Impôts directs	- 390.00	- 800.00		
Bénéfice / perte (31 + 32)	93'811.00	213'450.00		

Disclosures

Breakdown and explanations relating to items on the balance sheet and the income statement

1. Insurance receivables

CHF	31.12.2024	31.12.2023
Receivables from policyholders	18'854	21'540
Receivables from agents and brokers	172'445	189'332
Total	191'299	210'871

2. Accrued income and prepaid expenses

CHF	31.12.2024	31.12.2023
Prepaid expenses	17'104	17'032
Total	17'104	17'032

3. Technical provisions

	Technical provisions (gross)		Reinsurers share		Technical provisions written (net)	
CHF	2024	2023	2024	2023	2024	2023
Unearned premium reserve	1'472'814	1'868'656	428'694	150'277	1'044'120	1'718'379
Loss reserves	674'291	281'567	0	0	674'291	281'567
Profit sharing		0	0	0	0	0
Total	2'147'105	2'150'223	428'694	150'277	1'718'411	1'999'946

4. Insurance payables

CHF	31.12.2024	31.12.2023
Liabilities to policyholders	0	0
Liabilities to agents and brokers	326'028	45'867
Total	326'028	45'867

5. Accrued expenses and deferred income

CHF	31.12.2024	31.12.2023
Accrued expenses on investments	-	-
Deferred income	128'433	106'303
Total	128'433	106'303

6. Statement of Changes in liaison account

CHF	Liaison account	31.12.2024
Opening Balance		2'193'579
Capital inflow from head office		18'694
Capital outflow to head office		(3'426)
Annual result		213'450
As at 31 Dec 2023		2'422'297

7. Receivables from and liabilities to related parties

CHF	Third Party	Participants	Management		Participations	Total
			Bodies			31.12.2023
Receivables	210'871	-	-	-	-	210'871
Payables	45'867	-	-	-	-	45'867

CHF	Third Party	Participants	Management		Participations	Total
			Bodies			31.12.2024
Receivables	191'299	-	-	-	-	191'299
Payables	326'028	-	-	-	-	326'028

8. Change in technical provisions

	Technical provisions (Gross)		Reinsurers share	Technical provisions written (net)		
CHF	2024	2023	2024	2023	2024	2023
Change in UPR	392'645	309'589	-147'081	150'277	539'726	159'312
Change in loss reserves	-390'567	5'507	426'537	(22'234)	-817'104	27'741
Change in other technical provision	0	18'745	-	18'745	0	0
Total	2'078	333'841	279'456	146'788	(277'378)	187'053

9. Audit fees

CHF	31.12.2024	31.12.2023
Audit Services	50'000	48'000
Total	50'000	48'000

10. Income from investments

CHF	Income	Unrealized gains	Realized gains	Total
				31.12.2024
Other investments	48'869	39'045	-	87'914
Total	48'869	39'045	-	87'914

CHF	Income	Unrealized gains	Realized gains	Total
				31.12.2023
Other investments	48'664	129'651	-	178'315
Total	48'664	129'651	-	178'315

11. Expenses from investments

CHF	Expenses	Unrealized losses	Realized losses	Total
				31.12.2024
Other investments	-17'057	0	-	-17'057
Total	(17'057)	-	-	(17'057)

CHF	Expenses	Unrealized losses	Realized losses	Total
				31.12.2023
Other investments	-23'025	0	-	-23'025
Total	(23'025)	-	-	(23'025)

12. Personnel expenses

The number of full-time positions is 1 (previous year: 1 full-time positions).

13. Events after the reporting date

After the reporting date of 31 December 2024 till the approval of these financial statements, there are no adjusting events reflected in the financial statements or events that are materially significant for disclosure in these financial statements. The insurance portfolio and obligations arising from it are planned to be transferred to Mutuaide in 2025.

14. Contingent liabilities

The branch has no contingent liabilities.

15. Liabilities to pension schemes

The branch has no liabilities to pension schemes.

16. Litigation

The branch has no litigation.